
 

Núm. d'expedient: GVAGIP/2022/356

RESOLUCIÓ DE DRET D'ACCÉS A LA INFORMACIÓ PÚBLICA:
INADMISSIÓ

I. Antecedents de fet

Primer. El dia 30 de agosto de 2022 té entrada en el registre electrònic de la Generalitat la sol·licitud d'accés
a  la  informació  pública,  amb  número  de  registre  GVRTE/2022/2732028,  efectuada  a  l'empara  de  la
normativa de transparència de la Generalitat (1), en la qual s'indica el següent:

"Que solicito que se me informe del recurso de alzada que presente en fecha 28 de julio contra la resolucion
de no promocion de mi hijo a cuarto de la ESO"

Segon. En aquesta data d'entrada en el registre electrònic de la Generalitat comença a comptar el termini
màxim d'un mes per  a  resoldre  i  notificar  per  l'òrgan  competent  de la  Conselleria  de CONSELLERIA
D'EDUCACIÓ, CULTURA I ESPORT(2).

II. Fonaments de dret

Primer. L'article 27 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, i l'article 42.1 del Decret 105/2017, de 28 de juliol,
estableixen que qualsevol ciutadà o ciutadana, a títol individual o en representació de qualsevol organització
constituïda legalment, té dret d'accés a la informació pública, mitjançant una sol·licitud prèvia i sense més
limitacions que les establides en la llei. Per a l'exercici d'aquest dret no és necessari motivar la sol·licitud ni
invocar la llei.

Segon. L'article 18 de la Llei 19/2013, de transparència, accés a la informació pública i bon govern estableix
el  règim i  causes  d'inadmissió  de  les  sol·licituds  d'accés  a  la  informació  pública.  Aquestes  causes  són
definides en el Decret 105/2017, de 28 de juliol (articles 44 a 49).

Tercer.Vist que la sol·licitud incorre en un dels supòsits d'inadmissió previstos en el Decret  105/2017, de 28
de juliol, en particular el següent: 

◦ Article 45. Informació en curs d'elaboració. 
Quan  l'accés  se  sol·licite  per  persones  que  tinguen  la  condició  d'interessades  en  un  procediment
administratiu  en  curs,  la  sol·licitud  s'integrarà  en  aquest  procediment  i  se  li  aplicaran  les  normes
reguladores del mateix (...)

En  concret,  pel  motiu  següent:  Sol·licita  informació,  com a  interessada,  de  l'estat  d'un  recurs  d'alçada
interposat, el termini del qual no ha finalitzat.. En aplicació de l’art. 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre,
del procediment administratiu comú de les administracions públiques,  l’òrgan disposa d’un termini de 3
mesos per a dictar i notificar la resolució.

Quart. L'article 35 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, estableix els òrgans competents per a la resolució del
procediment de sol·licitud d'accés a la informació pública. L'article Art. 1.2 34.2 del Decret 173/2020, de 30
d'octubre,  del  Consell, pel  qual  s'aprova  el  Reglament  orgànic  i  funcional  de  la   CONSELLERIA
D'EDUCACIÓ, CULTURA I ESPORT, i 34.2 de l’Ordre 9/2021, de 7 de maig, de desplegament, estableixen
que  l'òrgan  competent  per  a  resoldre  és  la  DIRECCIÓ  TERRITORIAL D'EDUCACIÓ,  CULTURA I
ESPORT - ALACANT.

En atenció als antecedents de fet i els fonaments de dret descrits,

  1



 

RESOLC

Primer. Inadmetre a tràmit la sol·licitud d’accés a la informació pública.

Segon. Notificar a la persona/entitat interessada aquesta resolució que posa fi a la via administrativa. Contra
ella podrà interposar-se un recurs contenciós-administratiu en el  termini  de dos mesos,  comptats des de
l'endemà al de la notificació d'aquesta  resolució (3). No obstant això, amb caràcter potestatiu i previ a la
seua impugnació davant la jurisdicció contenciosa administrativa, podrà interposar-se una reclamació davant
el  Consell  Valencià  de  Transparència  en  el  termini  d'un  mes,  comptat  també  des  de  l'endemà al  de  la
notificació d'aquesta resolució (4).
___________________________
1 Article 31 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana i capítol II del
títol II del Decret 105/2017, de 28 de juliol, del Consell, de desenvolupament de la Llei 2/2015, de 2 d'abril, de la
Generalitat, en matèria de transparència i de regulació del Consell de Transparència, Accés a la Informació Pública i
Bon Govern.
2 D'acord amb el que s'estableix en l'article 34.1 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, i l'article 55.1 del Decret 105/2017, de
28 de juliol.
3 Conforme al que s'estableix en els articles 112, 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques i els articles 8, 14.1 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.
4 Segons el que es disposa en l'article 38 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril i l'article 57 del Decret 105/2017, de 28 de 
juliol.

Titular de DIRECCIÓ TERRITORIAL D'EDUCACIÓ, CULTURA I ESPORT - ALACANT

  2



 

Núm. de expediente: GVAGIP/2022/356

RESOLUCIÓN DE DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA:

INADMISIÓN

I. Antecedentes de hecho

Primero. El día 30 de agosto de 2022 tiene entrada en el registro electrónico de la Generalitat la solicitud de
acceso a la información pública, con número de registro GVRTE/2022/2732028, efectuada al amparo de la
normativa de transparencia de la Generalitat (1), en la que se indica lo siguiente:

"Que solicito que se me informe del recurso de alzada que presente en fecha 28 de julio contra la resolucion
de no promocion de mi hijo a cuarto de la ESO"

Segundo. En esta fecha de entrada comienza a contar el plazo máximo de un mes para resolver y notificar
por  el  órgano  competente  de  la  Conselleria  de  CONSELLERIA  DE  EDUCACIÓN,  CULTURA  Y
DEPORTE(2).

II. Fundamentos de derecho

Primero. El artículo 27 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, y el artículo 42.1 del Decreto 105/2017, de 28 de
julio, establecen que cualquier ciudadano o ciudadana, a título individual o en representación de cualquier
organización  constituida  legalmente,  tiene  derecho  de  acceso  a  la  información  pública,  mediante  una
solicitud previa y sin más limitaciones que las establecidas en la ley. Para el ejercicio de este derecho no es
necesario motivar la solicitud ni invocar la ley.

Segundo.  El  artículo  18  de  la  Ley 19/2013,  de  transparencia,  acceso  a  la  información  pública  y  buen
gobierno establece el régimen y causas de inadmisión de las solicitudes de acceso a la información pública.
Estas causas son definidas en el Decreto 105/2017, de 28 de julio (artículos 44 a 49).

Tercero.Visto que la solicitud incurre en uno de los supuestos de inadmisión contemplado en el Decreto
105/2017, de 28 de julio, en particular el siguiente:

◦ Artículo 45. Información en curso de elaboración. 
Cuando el acceso se solicite por personas que tengan la condición de interesadas en un procedimiento
administrativo en curso, la solicitud se integrará en este procedimiento y se le aplicarán las normas
reguladoras del mismo (...)

En  concreto,  debido  a  que  solicita  información,  como  interesada,  del  estado  de  un  recurso  de  alzada
interpuesto, cuyo plazo no ha finalizado.
En aplicación del arte. 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de
las administraciones públicas, el órgano dispone de un plazo máximo de 3 meses para dictar y notificar la
resolución.

Cuarto. El artículo 35 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, establece los órganos competentes para la resolución
del procedimiento de solicitud de acceso a la información pública. El artículo Art. 1.2 del  Decreto 173/2020,
de 30 de octubre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de
EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE,  y 34.2 de la Orden 9/2021 de desarrollo, establece que el órgano
competente para resolver es la DIRECCIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE -
ALICANTE.

  1



 

En atención a los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho descritos,

RESUELVO

Primero. Inadmitir la solicitud de acceso a la información pública.

Segundo. Notificar a la persona/entidad interesada esta resolución que pone fin a la vía administrativa.
Contra ella podrá interponerse un recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución (3). No obstante, con carácter potestativo y
previo a su impugnación ante la jurisdicción contencioso-administrativa, podrá interponerse una reclamación
ante el Consejo Valenciano de Transparencia en el plazo de un mes, contado también desde el día siguiente al
de la notificación de esta resolución (4).
___________________________
1 Artículo 31 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valenciana y capítulo
II del título II del Decreto 105/2017, de 28 de julio, del Consell, de desarrollo de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la
Generalitat, en materia de transparencia y de regulación del Consejo de Transparencia, Acceso a la Información Pública
y Buen Gobierno.
2  De acuerdo con lo establecido en el artículo 34.1 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, y el artículo 55.1 del Decreto
105/2017, de 28 de julio.
3 Conforme a lo establecido en los artículos 112, 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.
4 Según lo dispuesto en el artículo 38 de la Ley 1/2022, de 13 de abril y el artículo 57 del Decreto 105/2017, de 28 de 
julio.

Titular de DIRECCIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE - ALICANTE

  2




